АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _05.07.2024_ № _366_

г. Шахтерск

О выдаче разрешений на использование земель без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичных сервитутов ОБЩЕСТВУ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МИРАНДА-МЕДИА»

Рассмотрев заявления ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«МИРАНДА-МЕДИА» о выдаче разрешений на использование земель, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, руководствуясь пунктом 3

статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального

закона Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов» (с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики

от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1
«Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены

Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без  предоставления земельных

участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории Донецкой

Народной Республики» (с изменениями), Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МИРАНДА-

МЕДИА» разрешения на использование земель, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичных сервитутов:
1) площадью 492 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.091052 38.389818
2 48.091099 38.389826
3 48.091006 38.390555

Точка поворота трассы Координаты

4 48.090328 38.392940
5 48.090288 38.392919
6 48.090953 38.390524

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 1) на 49 лет, без взимания

платы;
2) площадью 4 м2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика,

М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.089487 38.395680
2 48.089482 38.395725
3 48.089450 38.395712
4 48.089460 38.395674

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 2)  на 49 лет, без взимания

платы;
3) площадью 192 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.085236 38.394084
2 48.085258 38.394110
3 48.084888 38.395270
4 48.084845 38.395246

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 3)  на 49 лет, без взимания

платы;
4) площадью 270 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.078009 38.427179
2 48.078072 38.427167
3 48.077887 38.428260
4 48.077979 38.428934
5 48.077949 38.428940
6 48.077845 38.428258

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 4)  на 49 лет, без взимания

платы;
5) площадью 252 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.077948 38.431888
2 48.077975 38.431881
3 48.077987 38.432864

Точка поворота трассы Координаты

4 48.078248 38.433389
5 48.078231 38.433430
6 48.077948 38.432874

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 5)  на 49 лет, без взимания

платы;
6) площадью 2584 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.072369 38.446894
2 48.072401 38.446916
3 48.072379 38.447370
4 48.070111 38.452920
5 48.069757 38.453346
6 48.063606 38.455067
7 48.063596 38.455029
8 48.069741 38.453294
9 48.070086 38.452876
10 48.072344 38.447352

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 6)  на 49 лет, без взимания

платы;
7) площадью 348 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.053568 38.476195
2 48.053592 38.476195
3 48.053250 38.478472
4 48.053227 38.478469

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 7)  на 49 лет, без взимания

платы;
8) площадью 302 м

2 по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, М.О. Шахтерский, координаты характерных точек:

Точка поворота трассы Координаты

1 48.051309 38.484505
2 48.051321 38.484538
3 48.049956 38.484650
4 48.049956 38.484610

для размещения линейно-кабельной линии связи (участок № 8)  на 49 лет, без взимания

платы.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики:
1) обеспечить подготовку и выдачу заявителю разрешений, указанных в п. 1

настоящего постановления (далее – Разрешения);

2) в течение 10 рабочих дней со дня выдачи Разрешений направить их копии в

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Донецкой Народной Республике.
3. Обязать заявителя:
1) использовать земли (земельные участки) в соответствии с целями и согласно

условиям, указанным в Разрешениях;
2) выполнять требования, предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса

Российской Федерации;
3) обеспечивать порядок и благоустройство на прилегающей территории;
4) при производстве работ на земельных участках привлечь представителей

предприятий, обслуживающих инженерные сети;
5) работы выполнить с соблюдением охранной зоны газопровода.
4. Действие Разрешений может быть прекращено досрочно в случаях,

предусмотренных пунктом 20 Порядка и условий размещения объектов, виды которых

утверждены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории

Донецкой Народной Республики, утвержденных постановлением Правительства Донецкой

Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 (с изменениями).
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики согласно распределению обязанностей.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов